ТОМСКАЯ    ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 233

с. Пудовка                                                                                                                    22.08.2012

                                                                                                                     51 собрание 2 созыва

О внесении изменений в Решение

Совета Пудовского сельского поселения

№ 190 от 26.12.2011

     Рассмотрев  предоставление прокуратуры об устранении нарушений законодательства   ч.2  ст.5   Жилищного кодекса Российской Федерации .

СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

      1. Установить с 01.01.2012   для нанимателей  помещений, занимаемых по договору  социального найма  и договору найма жилого помещения   муниципального жилищного фонда, базовую ставку за пользование жилым помещением  (платы за наем) в размере -0,95 руб. за 1 кв. м. общей площади жилого помещения в месяц.

     2. Установить Размер платы за пользование муниципальным жилым помещением (платы за наем) и коэффициенты, характеризующие степень благоустройства жилого фонда Пудовского сельского поселения, используемые для расчета  платы за пользование муниципальным жилым помещением (платы за наем), согласно приложению № 1.

     3. Утвердить перечень улиц (переулков), относящихся к центральной части села Пудовка, для целей  применения коэффициента к базовой ставке за найм  в соответствии с приложением №2 к настоящему Решению.

     4. Установить, что размер  платы за наем определяется умножением базовой ставки за наем жилого помещения  на соответствующие коэффициенты,  указанные в приложении №1 к настоящему Решению, а также на размер общей площади жилого помещения.

     5. Признать утратившим  силу с 01.01.2012г.  Решение № 190 от 26.12.2011г.

« Об изменении размера платы за найм  муниципального жилого помещения в Пудовском сельском поселении».

Председатель Совета

Пудовского сельского поселения                                                   Е.В.Волкова

Глава

Пудовского сельского поселения                                                   Ю.В.Севостьянов

                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                      к  Решению Совета

                                                                                              Пудовского сельского поселения

                                                                                                                    от 22.08.2012 № 233

Размер платы за пользование муниципальным жилым помещением (платы за наем)

и коэффициенты, характеризующие степень благоустройства жилого фонда

Пудовского сельского поселения, используемые для расчета  платы за пользование муниципальным жилым помещением (платы за наем)

1.1.

	Уровень

благоустройства
	коэффициенты

характеризующие

степень

благоустройства

жилого фонда
	единица

 измерения
	Ставка платы за найм

жилого помещения

за1м.кв. (руб.)

	                   1
	                2
	               3
	                4

	Базовая ставка за найм жилого помещения
	              1,0
	         метр.кв.
	              0,66

	1.жильё с частичным благоустройством

(с водопроводом) без водоотведения
	             1,1
	         метр.кв.
	              0,76

	2. жильё  без благоустройства
	             0,8
	         метр.кв.
	               0,56

1.2. Степень износа жилого дома :

- квартиры в домах  с износом до 60% включительно – коэффициент 1,0

- квартиры в жилых домах с износом более 60% -0 (размер платы равен 0)

2.Коэффициенты,учитывающие уровень благоустройства жилых помещений:

- отдельные благоустроенные квартиры в кирпичных зданиях, отвечающих стандартам жилища (СНиП 2.08.01-89),- 1,2

- отдельные полублагоустроенные  дома, квартиры в кирпичных, панельных, деревянных

и прочих зданиях (отсутствуют один или несколько элементов благоустройства)- 1,1

- отдельные неблагоустроенные дома, квартиры в деревянных ,кирпичных, панельных и прочих зданиях -0,8

3.коэффициенты , учитывающие месторасположения дома:

- квартиры расположенные в домах, находящихся на центральной усадьбе с. Пудовка -1,0

- квартиры расположенные в домах ,находящихся за пределами центральной усадьбы

д.Крыловка, с.Белосток, д.Вознесенка – 0,9

                                                                                                                       Приложение №2

                                                                                                                 к   Решению Совета

                                                                                           Пудовского сельского поселения

                                                                                                                 от 22.08.2012 № 233

                                                                  Перечень

                         улиц, переулков  относящихся  к центральной части с.Пудовка

	№№

пп
	наименование села, улицы, переулка
	 № дома
	Примечание

	1
	село Пудовка

ул. Зелёная
	вся улица
	центр.

	2
	село Пудовка

ул.Центральная
	вся улица
	центр.

	3
	село Пудовка

ул.Гагарина
	вся улица
	центр.

	4
	деревня Крыловка

ул. Нагорная
	вся улица
	за пределами центральной усадьбы

	5
	деревня Крыловка

ул.Лесная
	вся улица
	за пределами центральной усадьбы

	6
	деревня Крыловка

пер.Зелёный
	вся улица
	за пределами центральной усадьбы

	7
	село Белосток

ул. Школьная
	вся улица
	за пределами центральной усадьбы

	8
	село Белосток

ул.Центральная
	вся улица
	за пределами центральной усадьбы

	9
	село Белосток

ул.Зелёная
	вся улица
	за пределами центральной усадьбы

	10
	село Белосток

ул. Придорожная
	вся улица
	за пределами центральной усадьбы

	11
	деревня  Вознесенка

ул.Новая
	вся улица
	за пределами центральной усадьбы

	12
	деревня Вознесенка

ул.Центральная
	вся улица
	за пределами центральной усадьбы